



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2024.04.15.1-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.04.15.1-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.04.15.1-PE, o(a) Sr(a). NECI SEVERINO DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

26.384.291/0001-52 - T. P. S. MESQUITA

3 - 3 - FRIOS E CONGELADOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	Carne bovina moída de coxão mole	DUBOI	16066.0	KG	35,73	34,66	556.847,56
35	Carne de charque	SABOR DO SERTÃO	3000.0	PCT	47,60	46,17	138.510,00
36	Sobrecoxa de frango	SADIA	4600.0	KG	22,28	21,61	99.406,00
37	Ovo de galinha	REGINA	2250.0	BDJ	33,27	32,27	72.607,50
38	Peito de frango sem osso	COPACOL	10000.0	KG	27,00	26,19	261.900,00
39	Frango inteiro congelado	TIJUCA	9000.0	KG	24,67	23,93	215.370,00
40	Carne bovina de 1ª qualidade corte em bifés ou cubos	SABOR DO SERTÃO	17000.0	KG	56,00	54,32	923.440,00
41	Carne suína de 1ª qualidade corte em cubos de pernil	SABOR DO SERTÃO	1000.0	KG	36,00	34,92	34.920,00
Total do lote.....R\$ 2.303.001,06							

Adjudicado para T. P. S. MESQUITA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.384.291/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 2.303.001,06 (dois milhões, trezentos e três mil e um reais e seis centavos), em 19/07/2024.

44.034.025/0001-81 - T S COMERCIO E SERVICOS LTDA

1 - LOTE 1 - ITENS DE MERCEARIA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR CRISTAL	ALTEZA	15500.0	KG	6,39	5,80	89.900,00
2	AMIDO DE MILHO	APTI	1500.0	UND	14,10	9,80	14.700,00
3	ARROZ BRANCO TIPO 1	CAMIL	14000.0	KG	7,19	7,14	99.960,00
4	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	CAMIL	4550.0	KG	9,94	7,20	32.760,00
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	1011.0	PCT	6,80	4,40	4.448,40



6	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA	FORTALEZA	11654.0	PCT	10,02	7,18	83.675,72
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	PETVAN	11350.0	PCT	9,78	7,10	80.585,00
8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE OU CHOCOLATE	FORTALEZA	6103.0	PCT	7,58	5,80	35.397,40
9	COLORÍFICO - PACOTE COM 100G	KIMIMO	1800.0	PCT	2,27	1,20	2.160,00
10	EXTRATO DE ALHO	TEMPERO DA CASA	2092.0	GRR	5,71	4,80	10.041,60
11	EXTRATO DE TOMATE	TAMBAU	500.0	UND	6,00	2,61	1.305,00
12	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	KICALDO	5848.0	KG	12,50	8,43	49.298,64
13	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	KICALDO	1980.0	KG	12,71	6,50	12.870,00
14	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KICALDO	2980.0	KG	15,50	9,86	29.382,80
15	FLOCÃO DE MILHO	DONA CLARA	17873.0	PCT	3,90	3,20	57.193,60
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE	CCGL	668.0	UND	33,87	19,00	12.692,00
17	LEITE INTEGRAL EM PÓ	PIRACANJUBA	15897.0	PCT	36,44	34,00	540.498,00
18	MACARRÃO - ESPAGUETE	GALO	11000.0	PCT	6,10	4,35	47.850,00
19	MACARRÃO PARAFUSO	DONA BENTA	5475.0	PCT	7,41	5,62	30.769,50
20	MILHO PARA MUNGUNZÁ PACOTE 500G	VITAMILHO	1423.0	PCT	3,90	3,15	4.482,45
21	MILHO PARA PIPOCA	DONA CLARA PREMIUM	1420.0	PCT	5,35	3,20	4.544,00
22	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL	VITALIV	2271.0	GRR	13,16	8,50	19.303,50
23	PÃO TIPO HAMBURGUER	SALESPAN	4186.0	PCT	8,59	7,20	30.139,20
24	POLVILHO AZEDO,	AMAFIL	1500.0	PCT	11,28	9,17	13.755,00
25	POLVILHO DOCE	AMAFIL	1500.0	PCT	7,80	6,34	9.510,00
26	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (SABOR CARNE)	CAMIL	3000.0	PCT	7,56	6,18	18.540,00
27	SAL REFINADO IODADO	ALTEZA	1211.0	KG	2,08	1,30	1.574,30
28	TEMPERO COMPLETO	KITANO	2300.0	UND	11,84	6,50	14.950,00
29	VINAGRE DE MAÇÃ	MARATÁ	2092.0	GRR	10,90	3,40	7.112,80
Total do lote.....R\$ 1.359.398,91							
2 - LOTE 2 - SUCOS E POLPAS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	POLPA PURA	7066.0	KG	18,50	7,99	56.457,34



31	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU	DAFRUTA	10834.0	GRR	7,60	4,00	43.336,00
32	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA	DAFRUTA	29612.0	GRR	8,94	5,48	162.273,76
33	SUCO DE POLPA DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ	DAFRUTA	10834.0	GRR	15,50	6,17	66.845,78
Total do lote.....RS 328.912,88							

Adjudicado para T S COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 44.034.025/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 1.688.311,79 (um milhão, seiscentos e oitenta e oito mil, trezentos e onze reais e setenta e nove centavos), em 19/07/2024.

Neci Severino da Silva
Ordenadora de Despesas